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１４．治安・災害・公害 

第１図 救急業務の出場件数（第３表から） 
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第１表 火災発生状況の推移 （消防本部） 

区 分 発生件数 死 者 負 傷 者 
焼 損 面 積 

建 物 山林原野 

    ㎡ ａ 千円 

平成18年 23 2 2        120        45     23,233 

19年 20 1 1       288.6       285.9     27,439.6 

20年 16 1 5        336.5        14.1     58,097.9   

21年 15 1 2     7,066.00     －    939,369.0 

22年 15 － 3     2,501.89            64.77    128,288 

1月 2 － 1        91.39         0.41      5,553     

2月 － － －     －     －     － 

3月 1 － －     1,787.17     －     32,636 

4月 2 － 1        29.00     －      4,030 

5月 1 － －     －         6.16     － 

6月 － － －     －     －     － 

7月 1 － －       456.58     －     76,961 

8月 1 － －       107.75     －      4,198 

9月 3 － －     －        57.70     － 

10月 － － －     －     －     － 

12月 2 － 1        30         0.5        392 

損害見積額 

11月 2 － －     －     －      4,518 
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第２表 原因別火災発生件数の推移 （消防本部） 

区 分 計 

平成18年 23 

19年 20 

20年 16 

21年 15 

22年 15 

1月 2 

2月 － 

3月 1 

4月 2 

5月 1 

6月 － 

7月 1 

8月 1 

9月 3 

10月 － 

11月 2 

12月 2 

たばこ 

1 

3 

1 

1 

2 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

1 

－ 

－ 

1 

たき火 

2 

1 

－ 

3 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

火遊び 

－ 

1 

2 

1 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

風 呂 

かまど 

1 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

放 火 

含む放火 

の 疑 い 

6 

6 

5 

4 

3 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

1 

－ 

2 

－ 

電 気 

関 係 

1 

－ 

1 

－ 

1 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

1 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

こんろ 

4 

－ 

－ 

2 

2 

－ 

－ 

－ 

1 

－ 

－ 

－ 

－ 

1 

－ 

－ 

－ 

ストーブ 

－ 

－ 

－ 

1 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

その他 

調査中 

含 む 

8 

9 

7 

3 

7 

2 

－ 

1 

1 

1 

－ 

－ 

1 

－ 

－ 

－ 

1 

区 分  出場件数  
収 容 人 数 

計 男 女 半 原 田 代 三 増 角 田 中 津 春日台 八菅山 町 外 

平成18年 1,766 1,660 968 692 302 123 104 192 847 141 7 50 

19年 1,948 1,829 1,020 809 326 174 101 249 913 126 12 47 

20年 1,760 1,655 927 728 319 134 116 227 793 101 12 58 

21年 1,789 1,682 943 739 315 130 102 273 816 89 4 60 

22年 1,836 1,728 979 749 285 127 98 272 874 113 22 45 

地 区 別 出 場 件 数 

第３表 救急業務状況の推移 （消防本部） 
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第４表 事故別救急業務の推移 （消防本部） 

区 分 
出 場 件 数 

計 搬送あり 搬送なし 交通事故 急 病 一般負傷 労働災害事故 加害事故 

平成18年 1,766 1,630 136 247 1,105 222 44 10 

19年 1,948 1,797 151 254 1,186 299 49 26 

20年 1,760 1,628 132 214 1,133 232 40 12 

21年 1,789 1,665 124 209 1,112 233 39 14 

22年 1,836 1,705 131 222 1,143 222 37 14 

1月 172 168 4 14 118 23 3 3 

2月 125 113 12 18 68 18 4 1 

3月 158 150 8 16 101 19 3 1 

4月 135 124 11 12 86 16 1 2 

5月 141 133 8 21 83 19 3 3 

6月 133 125 8 20 88 7 3 2 

7月 181 164 17 18 116 19 4 － 

8月 186 168 18 21 112 29 2 1 

9月 151 141 10 20 88 14 3 － 

10月 119 110 9 20 66 17 4 1 

11月 177 162 15 23 115 17 4 － 

12月 158 147 11 19 102 24 3 － 

事 故 別 出 場 件 数 

区 分 
事 故 別 出 場 件 数 

運動競技事故 自損行為 水難事故 火災事故 その他の事故 計 男 女 

平成18年 11 21 － 14 92 1,660 968 692 

19年 8 28 6 12 80 1,829 1,020 809 

20年 12 33 10 9 65 1,655 927 728 

21年 14 44  － 2 122 1,682 943 739  

22年 20 39 12 3 124 1,728 979 749 

1月 － 4 － 1 6 172 98 74 

2月 3 5 － － 8 114 63 51 

3月 1 3 － － 14 152 88 64 

4月 1 3 － 1 13 124 63 61 

5月 1 2 1 － 8 136 80 56 

6月 1 － 1 － 11 126 75 51 

7月 3 9 3 － 9 165 95 70 

8月 2 2 6 － 11 172 94 78 

9月 6 3 1 － 16 141 71 70 

10月 － 3 － － 8 112 73 39 

11月 1 4 － － 13 165 93 72 

12月 1 1 － 1 7 149 86 63 

収 容 人 員 
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第５表 特異事故数 （厚木警察署） 

歩 行 者 事 故 こどもの事故 自 転 車 事 故 老 人 の 事 故 

件 数 死 者 傷 者 件 数 死 者 傷 者 件 数 死 者 傷 者 件 数 死 者 傷 者 

計 19 － 20 22 － 23 35 － 35 48 － 30 

半 原 3 － 3 4 － 4 4 － 4 5 － 2 

田 代 － － － 2 － 2 2 － 2 2 － － 

三 増 － － － 3 － 3 3 － 3 5 － 2 

角 田 1 － 1 1 － 1 4 － 4 12 － 9 

中 津 13 － 13 10 － 10 22 － 22 23 － 17 

春 日 台 2 － 3 2 － 3 － － － 1 － － 

八菅山・棚澤 － － － － － － － － － － － － 

区 分 

注１：平成22年中 

注２：「こどもの事故」は小学生以下、「老人の事故」は65歳以上として集計。 



14．治安・災害・公害 

－ 118 － 

第６表 交通事故発生件数の推移 （厚木警察署） 

区 分  

人 身 交 通 事 故 

発生件数 
死 者 重 傷 軽 傷 

件 数 人 員 件 数 人 員 件 数 人 員 

平成18年 260 3 3 15 16 242 293 312 

19年 266 4 4 14 16 248 299 319 

20年 243 1 1 16 16 226 270 286 

21年 223 － － 8 8 215 251 259 

22年 193 1 １ 8 9 184 217 227 

1月 17 － － 1 1 16 21 22 

2月 16 － － 3 4 13 13 17 

3月 12 － － － － 12 13 13 

4月 9 － － 1 1 8 12 13 

5月 15 － － － － 15 17 17 

6月 21 － － 1 1 20 21 22 

7月 16 １ １ － － 15 17 18 

8月 13 － － － － 13 20 20 

9月 20 － － － － 20 24 24 

10月 14 － － － － 14 16 16 

11月 22 － － 2 2 20 23 25 

12月 18 － － － － 18 20 20 

死傷者計 
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第７表 刑法犯罪発生件数の推移（厚木警察署管内） （厚木警察署） 

区 分 総 数 
凶 悪 犯 

窃盗犯 
殺 人 強 盗 強 姦 放 火 暴 行 傷 害 

平成18年 4,818 3 13 8 2 3,791 79 95 

19年 4,265 2 15 4 1 3,328 100 92 

20年 4,752 3 13 4 － 3,613 112 77 

21年 4,285 2 11 5 1 3,251 100 70 

22年 3,504 2 9 1 － 2,789 117 92 

1月 314 1 2 － － 250 8 6 

2月 348 1 1 － － 275 6 12 

3月 326 － 2 － － 255 10 9 

4月 315 － － － － 252 9 5 

5月 293 － 2 1 － 218 16 5 

6月 260 － 1 － － 206 6 8 

7月 230 － － － － 185 11 8 

8月 249 － － － － 207 9 7 

9月 299 － － － － 231 7 7 

10月 294 － － － － 228 13 13 

11月 283 － 1 － － 238 9 7 

12月 293 － － － － 244 13 5 

粗 暴 犯 

区 分 
粗 暴 犯 知 能 犯 風 俗 犯 

恐 喝 脅 迫 詐 欺 横 領 その他 わいせつ 賭 博 

平成18年 26 4 135 1 7 13 － 641 

19年 22 2 124 3 9 13 1 549 

20年 20 7 111 1 4 13 － 774 

21年 13 5 78 3 25 15 － 706 

22年 16 4 69 2 5 18 2 378 

1月 2 － 1 － 1 1 － 42 

2月 1 － 6 － － 1 － 45 

3月 2 － 8 － 1 2 － 37 

4月 － － 12 － 2 2 － 33 

5月 2 2 7 － － 1 － 39 

6月 1 － 4 － 1 3 － 30 

7月 1 － 6 1 － － － 18 

8月 1 － 2 － － 2 － 21 

9月 3 1 10 － － 2 － 38 

10月 2 － 3 1 － 2 － 32 

11月 1 － 5 － － － 2 20 

12月 － 1 5 － － 2 － 23 

その他 

注：未遂を含む。平成22年の数値は暫定値。 
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第８表 地区別犯罪種別発生件数 （厚木警察署） 

区 分 総 数 
凶 悪 犯 粗 暴 犯 

窃盗犯 
知 能 犯 

強 盗 殺 人 強 姦 傷 害 その他 詐 欺 横 領 

計 393 － － － 11 10 318 9 － 45 

半 原 32 － － － 1 － 28 － － 3 

田 代 23 － － － 1 3 18 1 －  － 

三 増 23 － － － － － 22  － － 1 

角 田 56  －  －  － 3 － 48 －  － 5 

中 津 233  －  －  － 6 6 184 7  － 30 

春 日 台 19  －  －  － － 1 16 1  － 1 

八菅山・棚澤 7  －  －  － － － 2 －  － 5 

その他の 

刑 法 犯 

区 分 総 数   

侵 入 窃 盗 
自動車 

盗 

自転車 

盗 

車 上 

ねらい 

工事場

ねらい 

部 品

ねらい 
その他 

空 巣 
忍び

こみ 
その他 

計 318 16 8 8 21 86 25 4 24 73 53 

半 原 28 3 4 － 3 7 － 1 2 6 2 

田 代 18 2 － 1 1 2 4 － 1 4 3 

三 増 22 1 － 1 1 4 4 1 2 7 1 

角 田 48 － － － 1 19 1 1 3 20 3 

中 津 184 10 4 6 13 45 15 1 15 36 39 

春 日 台 16 － － － 1 8 1 － 1 － 5 

八菅山・棚澤 2 － － － 1 1 － － － － － 

オート 

バイ盗 

注：平成22年中。未遂を含む。数値は暫定値。 

第９表 窃盗犯罪手口別発生件数 （厚木警察署） 

注：平成22年中。未遂を含む。数値は暫定値。 
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第10表 災害見舞金支給状況 （住 民 課） （単位：千円） 

区 分 
平成18年度 平成19年度 平成20年度 

件 数 金 額 件 数 金 額 件 数 金 額 件 数 金 額 

総 数 10 522 12 1,199 7 373.7 10 352.1 

死 亡 

６ 歳 未 満 － －  － － － － － － 

6歳以上20歳未満 － － － － － － － － 

2 0 歳 以 上 2 260 5 900 1 200.0 － － 

負 傷 
３日までの入院 － － － － 1 5.0 － － 

４日以上の入院 5 182 6 279 2 38.7 6 202.1 

全焼全壊 

流 失 

１ 人 世 帯 1 2 1 20 － － 1 20.0 

２人以上の世帯 1 50 － － 2 100.0 2 100.0 

半焼半壊 

床上浸水 

１ 人 世 帯 1 10 － － － － － － 

２人以上の世帯 － － － － 1 30.0 1 30.0 

平 成 2 1 年 
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第11表 公害苦情件数及び処理状況 （環 境 課） 

区 分 
総 数 ば い 煙 騒 音 振 動 粉 じ ん 悪 臭 水質汚濁 

苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 苦情 処理 

17年度 78 78 34 34 9 9 6 6 6 6 14 14 6 6 3 3 

18年度 32 32 14 14 3 3 1 1 － － 9 9 1 1 4 4 

19年度 77 77 23 23 13 13 6 6 7 7 19 19 2 2 7 7 

20年度 43 43 26 26 3 3 2 2 － － 6 6 4 4 2 2 

21年度 29 29 14 14 6 6 1 1 － － 6 6 2 2 － － 

4月 5 5 － － 2 2 － － － － 2 2 1 1 － － 

5月 1 1 1 1 － － － － － － － － － － － － 

6月 3 3 1 1 1 1 － － － － 1 1 － － － － 

7月 3 3 3 3 － － － － － － － － － － － － 

8月 2 2 － — 1 1 － － － － 1 1 － － － － 

9月 － － － － － － － － － － － － － － － － 

10月 4 4 2 2 － － 1 1 － － 1 1 － － － － 

11月 － － － － － － － － － － － － － － － － 

12月 1 1 1 1 － － － － － － － － － － － － 

1月 8 8 6 6 1 1 － － － － 1 1 － － － － 

2月 2 2 － － 1 1 － － － － － － 1 1 － － 

3月 － － － － － － － － － － － － － － － － 

そ の 他 


